
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»  

г. САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

   

31.05.2022г.                                                                                                     №104 

 

 

О создании и функционировании 

Центра образования естественно- 

научной направленности  

Точка роста 

 

В целях реализации федерального и регионального проекта 

«Современная школа» и  национального проекта «Образование», обновления 

содержания и совершенствования методов обучения, реализации 

разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного профиля в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся, внедрения сетевых форм реализации программ 

дополнительного образования 

приказываю: 

1, Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Сафоново 

Смоленской области.  

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ № 1» г. Сафоново 

(Приложение 1) 

3. Утвердить рабочую группу на базе школы Центра образования «Точка 

Роста» в составе:  

- И.В. Сидоренкова, директор школы;  

- И.А. Антонова, заместитель директора по УВР, учитель биологии; 

- Я.С. Скакунова, заместитель директора по ВР; 

- Н.В. Буянова, заместитель директора по АХЧ; 

- О.С. Копылова, учитель физики; 



- Е.В Трошкина, учитель химии. 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в2022 году (Приложение 2).  

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

Функционирования Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в2022 году (Приложение 3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


